
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-27 iki 2017-06-02 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-03-18, i. k. 2015-03944 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDRADARBIAVIMO SU EUROPOS LIGŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS 

CENTRU TVARKOS APRAŠO IR ATSTOVŲ, ATSAKINGŲ UŽ BENDRADARBIAVIMĄ 

SU EUROPOS LIGŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS CENTRU, SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2015 kovo 10 d. Nr. V-341 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo Nr. 

1082/2013/ES dėl didelių tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 2119/98/EB 6 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis ir siekdama užtikrinti efektyvų Sveikatos 

apsaugos ministerijos ir įstaigų prie ministerijos bendradarbiavimą su Europos ligų prevencijos ir 

kontrolės centru bei tinkamą Lietuvos dalyvavimą ELPKC veikloje: 

1. T v i r t i n u Bendradarbiavimo su Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru 

tvarkos aprašą ir Atstovų, atsakingų už bendradarbiavimą su Europos ligų prevencijos ir kontrolės 

centru, sąrašą (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. šiuo įsakymu paskirtiems atstovams dalyvauti Europos ligų prevencijos ir kontrolės 

centro veikloje; 

2.2. įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė  Rimantė Šalaševičiūtė 



 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro  

2015 m. kovo 10 d.  

įsakymu Nr. V-341 

 

BENDRADARBIAVIMO SU EUROPOS LIGŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS 

CENTRU TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Bendradarbiavimo su Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru (toliau – ELPKC) 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau – ministerija), įstaigų prie ministerijos ir kitų įstaigų atstovavimą ELPKC, nustato atstovų 

funkcijas, jų paskyrimo ir atstovavimo tvarką.  

2. Aprašas taikomas ministerijai, įstaigoms prie ministerijų ir kitoms įstaigoms, 

dalyvaujančioms ELPKC veikloje.  

3. Ministerijos veiklą bendradarbiaujant su ELPKC koordinuoja Epidemiologinės 

priežiūros skyrius, bendradarbiaudamas su kitais ministerijos ir įstaigų prie ministerijos 

administracijos padaliniais.  

4. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

4.1. Atstovas – ministerijos, įstaigos prie ministerijos valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu paskirtas atstovauti Lietuvai ELPKC ir dalyvauti ELPKC veikloje, ar kitas asmuo, 

dalyvaujantis ELPKC veikloje; 

4.2. Kontaktų valdymo sistema – sistema, kurioje laikoma kontaktinė Atstovų 

informacija. 

4.3. Ligų grupių kontaktiniai asmenys – Nacionalinės koordinuojančios institucijos 

vadovo paskirti atstovai, atsakingi už ELPKC ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimą 

koordinuojamoje ligų grupėje. Paskiriamas pagrindinis ir pakaitinis Ligų grupės kontaktinis asmuo; 

4.4. Nacionalinė koordinuojanti institucija – įstaiga, koordinuojanti bendradarbiavimą 

su ELPKC. Nacionalinė koordinuojanti institucija yra ministerija; 

4.5. Nacionalinis koordinatorius – Nacionalinės  koordinuojančios institucijos vadovo 

paskirtas asmuo, atsakingas už bendradarbiavimo su ELPKC koordinavimą. Paskiriamas 

pagrindinis ir pakaitinis Nacionalinis koordinatorius;  

4.6. Techniniai kontaktiniai asmenys – Ligų grupių kontaktinių asmenų ar Visuomenės 

sveikatos kontaktinių asmenų pasiūlyti ir su Nacionaliniu koordinatoriumi suderinti bei 

Nacionalinės  koordinuojančios institucijos vadovo paskirti atstovai, atsakingi už ELPKC ir 

Lietuvos Respublikos bendradarbiavimą jiems priskirtoje srityje bei atliekantys kitas su ta sritimi 

susijusias funkcijas; 

4.7. Visuomenės sveikatos kontaktiniai asmenys – Nacionalinės  koordinuojančios 

institucijos vadovo paskirti atstovai, atsakingi už ELPKC ir Lietuvos Respublikos 

bendradarbiavimą koordinuojamoje visuomenės sveikatos srityje. Paskiriamas pagrindinis ir 

pakaitinis Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo. 

 

II SKYRIUS 

ATSTOVŲ FUNKCIJOS  

 

5. Nacionalinis koordinatorius: 



 

 

5.1.  užtikrina tinkamą apsikeitimą informacija tarp ELPKC ir suinteresuotų šalies 

institucijų bei paskirtų atstovų;  

5.2.  dalyvauja derinant Ligų grupių kontaktinių asmenų ir Visuomenės sveikatos 

kontaktinių  asmenų skyrimą, pakeitimą bei prireikus kitų atstovų skyrimą į ELPKC darbo grupes ir 

susitikimus bei kitas veiklas; 

5.3. užtikrina, kad Kontaktų valdymo sistemoje duomenys būtų tvarkomi tinkamai; 

5.4.  prireikus užtikrina tinkamą keitimąsi moksliniais duomenimis; 

5.5.  dalyvauja kitoje ELPKC veikloje. 

6. Ligų grupių kontaktiniai asmenys: 

6.1. pataria Nacionaliniam koordinatoriui dėl koordinuojamos ligų grupės Techninių 

kontaktinių asmenų paskyrimo; nepaskyrus Techninių kontaktinių asmenų, Ligų grupės kontaktinis 

asmuo yra atsakingas už tinkamą bendradarbiavimą su ELPKC toje srityje, kurioje Techniniai 

kontaktiniai asmenys nėra paskirti; 

6.2. pataria Nacionaliniam koordinatoriui dėl paskyrimo į ELPKC darbo grupes ir 

susitikimus koordinuojamoje ligų grupėje; 

6.3. dalyvauja peržiūrint ELPKC strategiją ir kitus dokumentus bei identifikuojant 

kasmetinės ELPKC veiklos programos prioritetus, susijusius su  priskirta koordinuoti ligų grupe; 

6.4. pagal poreikį teikia informaciją apie su koordinuojama ligų grupe susijusias 

programas ir kitus nacionalinius teisės aktus, esamą šalies epidemiologinę situaciją; 

6.5. prireikus bendradarbiauja su ELKPC duomenų teikimo ir stebėsenos klausimais;  

6.6. teikia pasiūlymus dėl ELPKC veiklos koordinuojamoje ligų grupėje tobulinimo ar 

dėl bet kokių klausimų, susijusių su ta ligų grupe; 

6.7. padeda organizuoti ELPKC atstovų, susijusių su koordinuojama ligų grupe, vizitą 

Lietuvos Respublikoje;  

6.8. dalyvauja kitoje ELPKC veikloje, susijusioje su koordinuojama ligų grupe. 

7. Visuomenės sveikatos kontaktiniai asmenys: 

7.1. pataria Nacionaliniam koordinatoriui dėl Techninių kontaktinių asmenų paskyrimo; 

nepaskyrus Techninių kontaktinių asmenų, Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo yra atsakingas 

už tinkamą bendradarbiavimą su ELPKC toje srityje, kurioje Techniniai kontaktiniai asmenys nėra 

paskirti; 

7.2. pataria Nacionaliniam koordinatoriui dėl paskyrimo į ELPKC darbo grupes ir 

susitikimus koordinuojamoje visuomenės sveikatos srityje; 

7.3. dalyvauja peržiūrint ELPKC strategiją ir kitus dokumentus, identifikuojant 

kasmetinės ELPKC veiklos programos prioritetus, susijusius su koordinuojama visuomenės 

sveikatos sritimi; 

7.4. pagal poreikį teikia informaciją apie su priskirta koordinuojama visuomenės 

sveikatos sritimi susijusias veiklas,  programas, nacionalinius teisės aktus; 

7.5. teikia pasiūlymus dėl ELPKC veiklos koordinuojamoje srityje tobulinimo ar dėl bet 

kokių klausimų, susijusių su ta visuomenės sveikatos sritimi; 

7.6. padeda organizuoti ELPKC atstovų, susijusių su koordinuojama visuomenės 

sveikatos sritimi, vizitą Lietuvos Respublikoje;  

7.7. dalyvauja kitoje ELPKC veikloje, susijusioje su koordinuojama visuomenės 

sveikatos sritimi. 

8. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo komunikacijai: 

8.1. padeda platinti ELPKC informaciją visuomenei ir specialistams; 

8.2. bendradarbiauja su ELPKC dėl visuomenės informavimo kampanijų. 

9. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo mikrobiologijai: 

9.1. užtikrina efektyvų bendradarbiavimą tarp ELPKC ir Lietuvos Respublikos 

institucijų mikrobiologijos srityje; 



 

 

9.2. bendradarbiauja su Ligų grupių kontaktiniais asmenimis, Techniniais kontaktiniais 

asmenimis dėl mikrobiologijos klausimų; 

9.3. dalyvauja kuriant ir validuojant laboratorijų galimybių vertinimo įrankius; 

9.4. pagal sutartus duomenų rinkimo ir skaičiavimo metodus teikia stebėsenos 

duomenis; 

9.5. Europos Sąjungoje kylant grėsmei sveikatai ar esant daugeliui susirgimų 

(protrūkiui), kai nėra atitinkamos ligos grupės, padeda rasti tinkamus ekspertus ir / ar laboratorijas; 

10. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo pasirengimui, susijusiam su grėsmėmis 

sveikatai, ir atsako koordinavimui: 

10.1. padeda palaikyti ryšius tarp sveikatos ir kitų sektorių, siekiant tinkamo 

pasirengimo, susijusio su grėsmėmis sveikatai, ir atsako planavimo; 

10.2. užtikrina tinkamą bendradarbiavimą su ELPKC dėl skubių klausimų. 

11. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo mokymosi koordinavimui: 

11.1. suteikia informaciją apie mokymosi metu gautų žinių ir įgūdžių įsisavinimą, 

mokymo efektyvumo vertinimą; 

11.2. teikia pasiūlymus dėl mokymo programų tobulinimo ir mokymų dalyvių atrankos. 

12. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo moksliniam konsultavimui: 

12.1. dalyvauja  ELPKC mokslinės veiklos vertinime; 

12.2. rekomenduoja šalies specialistus į ELPKC mokslines veiklas prieš tai įvertinus 

informaciją, susijusią su jų interesų konfliktais. 

13. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo stebėsenai: 

13.1. atsako už šalies pateikiamus duomenis (įskaitant ir Europos stebėsenos sistemą): 

užtikrina, kad prašomi pateikti stebėsenos duomenys būtų pateikti laiku ir tinkamai, duomenų 

šaltinis Europos stebėsenos sistemoje būtų įvardijamas ir aprašomas; 

13.2. patvirtina, kad stebėsenos ataskaitos tinkamos publikuoti, įkelti į Europos 

stebėsenos sistemą duomenys tinkami naudoti; 

13.3. užtikrina, kad būtų atsakyta į ELPKC klausimus dėl duomenų kokybės; 

13.4. bendradarbiauja su Ligų grupių kontaktiniais asmenimis dėl stebėsenos klausimų. 

14. Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo grėsmių identifikavimui, išankstinio 

įspėjimo ir reagavimo sistemos ir Tarptautinių sveikatos priežiūros taisyklių koordinavimui: 

14.1. užtikrina, kad ELPKC, Europos Sąjungos valstybėms narėms ir Pasaulio sveikatos 

organizacijai bus tinkamai pranešta apie atitinkamus įvykius; 

14.2. vertina grėsmes šaliai, prisideda prie regioninių ir tarptautinių grėsmių aptikimo 

veiklų. 

15. Techniniai kontaktiniai asmenys pagal kompetenciją atlieka funkcijas, susijusias su 

ta sritimi, kuriai jie paskirti.  

 

III SKYRIUS 

ATSTOVŲ PASKYRIMAS 

 

16. Įstaigos prie ministerijos ir kitos įstaigos, dalyvaujančios ELPKC veikloje, 

Nacionaliniam koordinatoriui teikia siūlymus dėl Atstovų paskyrimo. Nacionalinis koordinatorius 

prireikus gali pasiūlyti skirti atstovus.  

17. Atstovus skiria Nacionalinės koordinuojančios institucijos vadovas.  

18. Atstovas laikomas paskirtu nuo informacijos apie jo paskyrimą pateikimo ELPKC 

dienos.  

19. Atstovai skiriami neribotam laikui. 

 

IV SKYRIUS 

ATSTOVAVIMAS ELPKC DARBO GRUPĖSE IR KITOJE VEIKLOJE 



 

 

 

20. Atstovas, dalyvaudamas ELPKC darbo grupių posėdžiuose, pagal poreikį 

svarstomam klausimui teikia pastabas, redakcinius siūlymus; aiškinasi klausimus, susijusius su 

nagrinėjamų nuostatų interpretacija; pagal galimybes renka ir analizuoja informaciją apie kitų 

valstybių pozicijas. 

21. Atstovui negalint dalyvauti posėdyje, jei reikia, dalyvauja pakaitinis atstovas ar kitas 

asmuo.  

22. Atstovai, dalyvavę ELPKC darbo grupių posėdžiuose, per 10 kalendorinių dienų nuo 

posėdžio ataskaitos kopiją kartu su svarbia svarstyta informacija elektroniniu paštu pateikia 

Nacionaliniam koordinatoriui ir susijusiam Ligų grupių ar Visuomenės sveikatos kontaktiniam 

asmeniui.  

23. Atstovas, gavęs ELPKC paklausimą, atsako į jį. Atsakydamas į ELPKC paklausimą, 

Atstovas prireikus suderina atsakymą su atitinkamomis institucijomis. Atsakymo kopija pateikiama 

Nacionaliniam koordinatoriui ir susijusiam Ligų grupių ar Visuomenės sveikatos kontaktiniam 

asmeniui bei pakaitiniams jų atstovams.  

24. Pakaitinis atstovas dalyvauja ELPKC veikloje, jei to negali daryti pagrindinis 

atstovas arba jam pagal kompetenciją pavedama dalyvauti ELPKC veikloje, kitais atvejais ELPKC 

veikloje dalyvauja pagrindinis atstovas. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Esant Atstovo kontaktinės informacijos ar bet kokiems kitiems su bendradarbiavimu 

su ELPKC susijusiems pasikeitimams, apie tai elektroniniu paštu informuojamas Nacionalinis 

koordinatorius.  

26. Atstovas yra atsakingas už informacijos, susijusios su jo kompetencijai priklausančio 

klausimo svarstymu, kaupimą, saugojimą, apibendrinimą ir prireikus pasiūlymų pateikimą.  

 

__________________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2015 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. V-

341 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2016 m. balandžio 15 d. įsakymo 

Nr. V-502 redakcija) 

 

 

ATSTOVŲ, ATSAKINGŲ UŽ BENDRADARBIAVIMĄ SU EUROPOS LIGŲ 

PREVENCIJOS IR KONTROLĖS CENTRU, SĄRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

NACIONALINIS KOORDINATORIUS 

 

1.

  

Nacionalinis 

koordinatorius  

Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos priežiūros 

departamento Epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja Loreta 

Ašoklienė 

2.

  
Pakaitinis 

atstovas  

Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos priežiūros 

departamento Epidemiologinės priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė 

Irma Diržinauskaitė 

 

II SKYRIUS 

LIGŲ GRUPIŲ KONTAKTINIAI ASMENYS IR TECHNINIAI KONTAKTINIAI 

ASMENYS 

 

Eil. 

Nr.  

Ligų grupė Ligų grupės 

kontaktinis asmuo 

Ligų grupės techniniai kontaktiniai asmenys 

1

.

  

Antimikrobinis 

atsparumas 

Rolanda 

Valintėlienė, 

Higienos instituto 

Visuomenės 

sveikatos 

technologijų centro 

vadovė 

 

Pakaitinis atstovas 

Akvilė 

Kenstavičienė, 
Higienos instituto 

Visuomenės 

sveikatos 

technologijų centro 

Inovacijų skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Antimikrobinio atsparumo epidemiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Greta Vizujė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio vedėja 

 

Antimikrobinio atsparumo epidemiologijos 

(Europos supratimo apie antibiotikus dienos) 

techninis kontaktinis asmuo Akvilė 

Kenstavičienė, Higienos instituto Visuomenės 

sveikatos technologijų centro Inovacijų skyriaus 

vyriausioji specialistė 

 

Antimikrobinio atsparumo mikrobiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Greta Vizujė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio vedėja 

 

Europos stebėjimo sistemos / informacinių 

technologijų duomenų valdymo, susijusio su 

antimikrobiniu atsparumu, techninis kontaktinis 



 

 

asmuo Alina Trofimova, Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų 

skyriaus Bakteriologinių tyrimų poskyrio 

mikrobiologijos laborantė 

2

.  

Antimikrobinių 

vaistinių 

preparatų 

vartojimas  

Rolanda 

Valintėlienė, 

Higienos instituto 

Visuomenės 

sveikatos 

technologijų centro 

vadovė 

Antimikrobinių vaistinių preparatų vartojimo 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

Akvilė Kenstavičienė, Higienos instituto 

Visuomenės sveikatos technologijų centro Inovacijų 

skyriaus vyriausioji specialistė  

3

.

  

Infekcijos, 

susijusios su 

sveikatos 

priežiūra 

Rolanda 

Valintėlienė, 

Higienos instituto 

Visuomenės 

sveikatos 

technologijų centro 

vadovė 

Infekcijų, susijusių su sveikatos priežiūra, 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

(bendrieji klausimai) Agnė Plentaitė, Higienos 

instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro 

Inovacijų skyriaus vyriausioji specialistė 

 

Infekcijų, susijusių su sveikatos priežiūra, 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

(infekcijos ilgalaikės priežiūros įstaigose, HAI-

HALT) Ieva Kisielienė, Higienos instituto 

Visuomenės sveikatos technologijų centro Inovacijų 

skyriaus vyriausioji specialistė 

 

Infekcijų, susijusių su sveikatos priežiūra, 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

(infekcijos ilgalaikės priežiūros įstaigose, HAI-

HALT) Loreta Pauliukonienė, VšĮ „Senevita“, 

Slaugos skyriaus vedėja 

 

Infekcijų, susijusių su sveikatos priežiūra, 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

(paplitimo tyrimas, HAI-PPS) Greta Vizujė, 

Higienos instituto Visuomenės sveikatos 

technologijų centro Inovacijų skyriaus vyriausioji 

specialistė 

 

Infekcijų, susijusių su sveikatos priežiūra, 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo 

(Clostridium difficile infekcija, HAI-CDI) Greta 

Vizujė, Higienos instituto Visuomenės sveikatos 

technologijų centro Inovacijų skyriaus vyriausioji 

specialistė 

4

.

  

Naujos ligos ir 

pernešėjų 

platinamos 

ligos 

Milda Žygutienė,  

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

vedėjo pavaduotoja, 

medicinos 

Naujų ligų ir pernešėjų platinamų ligų 

mikrobiologijos techninis kontaktinis asmuo 

Miglė Janulaitienė, Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Mikrobiologinių 

tyrimų skyriaus Retų ir pavojingų užkrečiamųjų ligų 

sukėlėjų tyrimų poskyrio vedėja 

 



 

 

entomologė  

 

Pakaitinis atstovas 

Algirdas 

Griškevičius, 

l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Klinikinių tyrimų 

skyriaus vedėjo 

pareigas  

Naujų ligų ir pernešėjų platinamų ligų 

mikrobiologijos techninis kontaktinis asmuo 

Svajūnė Muralytė, l. e. Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų 

skyriaus Virusologinių tyrimų poskyrio vedėjo 

pareigas 

5

.

  

Gripas ir kitos 

kvėpavimo 

takų ligos 

Asta Skrickienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

Imunoprofilaktikos 

skyriaus visuomenės 

sveikatos specialistė 

 

Pakaitinis atstovas 

Algirdas 

Griškevičius, 

l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Klinikinių tyrimų 

skyriaus vedėjo 

pareigas 

Gripo mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Gripo mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Vilnelė Lipnickienė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Serologinių tyrimų 

poskyrio laboratorinės medicinos gydytoja  

 

Gripo mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Svajūnė Muralytė, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Virusologinių tyrimų 

poskyrio vedėjo pareigas 

6

.

  

Per maistą ir 

vandenį 

plintančios 

ligos ir 

zoonozės 

Galina 

Zagrebnevienė,  

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

vedėja  

 

 

Pakaitinis atstovas  

Algirdas 

Griškevičius, l. e. 

Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Klinikinių tyrimų 

skyriaus vedėjo 

pareigas 

 

Ešerichiozės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Galina Zagrebnevienė, 
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus vedėja 

 

Jersiniozės epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Galina Zagrebnevienė, Užkrečiamųjų ligų 

ir AIDS centro Epidemiologinės priežiūros skyriaus 

vedėja   

 

Kampilobakteriozės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Galina Zagrebnevienė, 
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus vedėja   

 

Listeriozės epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Galina Zagrebnevienė, Užkrečiamųjų ligų 

ir AIDS centro Epidemiologinės priežiūros skyriaus 

vedėja   

 

Salmoneliozės epidemiologijos techninis 



 

 

kontaktinis asmuo Galina Zagrebnevienė, 
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus vedėja   

 

Šigeliozės epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Galina Zagrebnevienė, Užkrečiamųjų ligų 

ir AIDS centro Epidemiologinės priežiūros skyriaus 

vedėja   

 

Ešerichiozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Ana Steponkienė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Molekulinių biologinių 

tyrimų poskyrio vedėja 

 

Jersiniozės mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Ana Steponkienė, Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų 

skyriaus Molekulinių biologinių tyrimų poskyrio 

vedėja 

 

Kampilobakteriozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Ana Steponkienė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Molekulinių biologinių 

tyrimų poskyrio vedėja 

 

Listeriozės mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Miglė Janulaitienė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Mikrobiologinių tyrimų skyriaus Retų ir pavojingų 

užkrečiamųjų ligų sukėlėjų tyrimų poskyrio vedėja 

 

Salmoneliozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Aistė Mierauskaitė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio mikrobiologijos 

specialistė 

 

Šigeliozės mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Aistė Mierauskaitė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Bakteriologinių tyrimų 

poskyrio mikrobiologijos specialistė 

 

Kampilobakterijų izoliatų mikrobiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Ana Steponkienė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus Molekulinių 



 

 

biologinių tyrimų poskyrio vedėja 

 

Kampilobakterijų izoliatų mikrobiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Aistė Mierauskaitė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio mikrobiologijos 

specialistė 

 

Salmonelių izoliatų mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Aistė Mierauskaitė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio mikrobiologijos 

specialistė 

 

Salmonelių izoliatų mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Ana Steponkienė, Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus Molekulinių biologinių 

tyrimų poskyrio vedėja 

7

.

  

Legioneliozė  Simona 

Žukauskaitė-

Šarapajevienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Pakaitinis atstovas 

Miglė Janulaitienė, 

Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Mikrobiologinių 

tyrimų skyriaus Retų 

ir pavojingų 

užkrečiamųjų ligų 

sukėlėjų tyrimų 

poskyrio vedėja 

Legioneliozės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Simona Žukauskaitė-

Šarapajevienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Epidemiologinės priežiūros skyriaus visuomenės 

sveikatos specialistė 

 

Legioneliozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Miglė Janulaitienė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Mikrobiologinių tyrimų skyriaus Retų 

ir pavojingų užkrečiamųjų ligų sukėlėjų tyrimų 

poskyrio vedėja  

 

 

8

.

  

Užkrečiama 

spongiforminės 

encefalopatijos 

atmaina 

Creutzfeldt - 

Jakobo liga  

 

Simona 

Žukauskaitė-

Šarapajevienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

 



 

 

visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Pakaitinis atstovas  

Algirdas 

Griškevičius, l. e. 

Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Klinikinių tyrimų 

skyriaus vedėjo 

pareigas 

9

.

  

ŽIV/AIDS, 

lytiškai 

plintančios 

ligos ir 

hepatitas B / C 

 

Irma Čaplinskienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

ŽIV/AIDS, LPI ir 

hepatitų 

epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

vedėja  
 

 

Pakaitinis atstovas 

Algirdas 

Griškevičius, 

l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorijos 

Klinikinių tyrimų 

skyriaus vedėjo 

pareigas 

Chlamidiozės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Irma Čaplinskienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro ŽIV/AIDS, LPI ir 

hepatitų epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

Gonorėjos epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Irma Čaplinskienė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro ŽIV/AIDS, LPI ir hepatitų 

epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

Hepatito B epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Irma Čaplinskienė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro ŽIV/AIDS, LPI ir hepatitų 

epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

Hepatito C epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Irma Čaplinskienė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro  ŽIV/AIDS, LPI ir hepatitų 

epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

Sifilio epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Irma Čaplinskienė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro ŽIV/AIDS, LPI ir hepatitų 

epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

ŽIV ir AIDS epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Irma Čaplinskienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro ŽIV/AIDS, LPI ir 

hepatitų epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

Chlamidiozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo 

pareigas 

 

Gonorėjos mikrobiologijos techninis kontaktinis 



 

 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Sifilio mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

1

0

.

  

Tuberkuliozė  Edita Davidavičienė, 

Vilniaus universiteto 

ligoninės Santariškių 

klinikų Infekcinių 

ligų ir tuberkuliozės 

ligoninės  

Tuberkuliozės 

registro ir programų 

skyriaus vedėja  

 

Pakaitinis atstovas  

Karolis Lebednikas 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

departamento 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

vyriausiasis 

specialistas 

Tuberkuliozės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Edita Davidavičienė, Vilniaus 

universiteto ligoninės Santariškių klinikų Infekcinių 

ligų ir tuberkuliozės ligoninės Tuberkuliozės 

registro ir programų skyriaus vedėja  

 

Tuberkuliozės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Edita Vasiliauskienė, Vilniaus 

universiteto ligoninės Santariškių klinikų Infekcinių 

ligų ir tuberkuliozės ligoninės Tuberkuliozės 

bakteriologijos laboratorijos vedėja 

 

Mikobakterijų izoliatų mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Birutė Nakčerienė, Vilniaus 

universiteto ligoninės Santariškių klinikų Infekcinių 

ligų ir tuberkuliozės ligoninės Tuberkuliozės 

registro ir programų skyriaus vyriausioji specialistė 

1

1

.

  

Vakcinomis 

valdomos ligos  

Nerija Kuprevičienė 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

departamento 

Epidemiologinės 

priežiūros skyriaus 

vyriausioji specialistė 

 

Pakaitinis atstovas 

Rasa Liausėdienė  

Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro 

direktoriaus 

pavaduotoja  

 

B tipo Haemophilus Influenzae infekcijos 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo Asta 

Skrickienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Imunoprofilaktikos skyriaus visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Difterijos epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Kristina Žukauskaitė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro Imunoprofilaktikos skyriaus 

visuomenės sveikatos specialistė 

 

Invazinės pneumokokinės infekcijos 

epidemiologijos techninis kontaktinis asmuo Asta 

Skrickienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Imunoprofilaktikos skyriaus visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Kokliušo epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Kristina Žukauskaitė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro Imunoprofilaktikos skyriaus 

visuomenės sveikatos specialistė 



 

 

 

Meningokokinės infekcijos epidemiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Asta Skrickienė, 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Imunoprofilaktikos skyriaus visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Raudonukės epidemiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Kristina Žukauskaitė, 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Imunoprofilaktikos skyriaus visuomenės sveikatos 

specialistė 

 

Tymų epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Kristina Žukauskaitė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro Imunoprofilaktikos skyriaus 

visuomenės sveikatos specialistė 

 

Vėjaraupių epidemiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Kristina Žukauskaitė, Užkrečiamųjų ligų ir 

AIDS centro Imunoprofilaktikos skyriaus 

visuomenės sveikatos specialistė 

 

B tipo Haemophilus Influenzae infekcijos 

mikrobiologijos techninis kontaktinis asmuo 

Aistė Mierauskaitė, Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų 

skyriaus Bakteriologinių tyrimų poskyrio 

mikrobiologijos specialistė 

 

Difterijos mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Epideminio parotito mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo 

pareigas 

 

Invazinės pneumokokinės infekcijos 

mikrobiologijos techninis kontaktinis asmuo 

Aistė Mierauskaitė, Nacionalinės visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų 

skyriaus Bakteriologinių tyrimų poskyrio 

mikrobiologijos specialistė 

 

Kokliušo mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 



 

 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Meningokokinės infekcijos mikrobiologijos 

techninis kontaktinis asmuo Aistė Mierauskaitė, 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus 

Bakteriologinių tyrimų poskyrio mikrobiologijos 

specialistė 

 

Raudonukės mikrobiologijos techninis 

kontaktinis asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo 

pareigas 

 

Tymų mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Vėjaraupių mikrobiologijos techninis kontaktinis 

asmuo Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

 

 

III SKYRIUS 

EUROPOS STEBĖJIMO SISTEMOS / INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DUOMENŲ 

VALDYMO TECHNINIS KONTAKTINIS ASMUO 

 

1.  Europos stebėjimo sistemos / 

informacinių technologijų 

duomenų valdymo techninis 

kontaktinis asmuo 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro Informacinių 

sistemų valdymo skyriaus informacinių technologijų 

vyriausiasis specialistas Aidas Spiečius  

 

IV SKYRIUS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS KONTAKTINIAI ASMENYS  

 

Eil. Nr.  Visuomenės 

sveikatos sritis 

Visuomenės sveikatos kontaktinis asmuo  

1.  Grėsmių 

identifikavimas, 

išankstinio įspėjimo 

ir reagavimo 

sistemos ir 

Tarptautinių 

sveikatos priežiūros 

taisyklių 

Rasa Liausėdienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktoriaus 

pavaduotoja 

 

Pakaitinis atstovas 

Jolanta Mackevičienė  

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų 

centro Ekstremalių situacijų prevencijos skyriaus vedėjo 

pavaduotoja  



 

 

koordinavimas  

2.  Komunikacija  Natalja Samp, Sveikatos apsaugos ministerijos Ryšių su 

visuomene skyriaus vyriausioji specialistė  

 

Pakaitinis atstovas 

Saulius Čaplinskas, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktorius   

3.  Mikrobiologija  Algirdas Griškevičius, l. e. Nacionalinės visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus vedėjo pareigas 

 

Pakaitinis atstovas 

Svajūnė Muralytė, l. e. Nacionalinės visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijos Klinikinių tyrimų skyriaus Virusologinių 

tyrimų poskyrio vedėjo pareigas 

4.  Mokymosi 

koordinavimas 

Nerija Kuprevičienė, Sveikatos apsaugos ministerijos 

Epidemiologinės priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė 

 

Pakaitinis atstovas  

Loreta Ašoklienė, Sveikatos apsaugos ministerijos 

Epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja 

5.  Mokslinis 

konsultavimas 

Saulius Čaplinskas, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktorius   

 

Pakaitinis atstovas 

Milda Žygutienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 

Epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėjo pavaduotoja 

6.  Pasirengimas ir 

atsako 

koordinavimas 

Vytautas Gailius, Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių 

sveikatai situacijų centro direktorius  

 

Pakaitinis atstovas  

Rasa Liausėdienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktoriaus 

pavaduotoja  

7.  Stebėsena Rasa Liausėdienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro direktoriaus 

pavaduotoja 

 

Pakaitinis atstovas 

Irma Čaplinskienė, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro ŽIV/AIDS, 

LPI ir hepatitų epidemiologinės priežiūros skyriaus vedėja  

 

 

______________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-502, 2016-04-15, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10350 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dfa518700aeb11e6a238c18f7a3f1736


 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-502, 2016-04-15, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10350 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. V-341 „Dėl Bendradarbiavimo 

su Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru tvarkos aprašo ir Atstovų, atsakingų už bendradarbiavimą su Europos 

ligų prevencijos ir kontrolės centru, sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dfa518700aeb11e6a238c18f7a3f1736

